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Punkt 109: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A30-3-26

Resumé

Godkendelse af dagsorden.

 

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller,

at dagsordenen godkendes som forelagt.



Punkt 110: Kommunale aktiviteter

00.22.00-A30-2-26

Resumé

Kommunale aktiviteter.

Sagsfremstilling

Af Vejle Kommunes Regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverve end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af Byrådets udvalg.

Der foreligger indstilling fra Kommunaldirektøren om, at Byrådet godkender, at byrådsmedlemmer deltager i
følgende arrangement:

Besøg nordisk venskabsby, Molde, den 8. - 11. juni 2026

 

Der foreligger indstilling fra Teknik- og Miljødirektøren om, at Byrådet godkender, at byrådsmedlemmer deltager
i følgende arrangement:

Introseminar Teknisk Udvalg den 23. og 24. april 2026

 

Der foreligger indstilling fra Børne og Ungedirektøren om, at Byrådet godkender, at byrådsmedlemmer deltager i
følgende arrangement:

Børne- og Familieudvalgets temamøde om skoler den 28. april 2026
Dagplejens jubilæum den 9. maj og 13. maj 2026
Børne- og Familieudvalgets temadage med besøg i institutioner og skoler den 23. juni og 25. august 2026

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller

at Byrådet godkender deltagelsen i de nævnte arrangementer.



Punkt 111: Forslag til ændring af styrelsesvedtægt for Vejle Kommune

00.22.00-A21-4-26

Resumé

Byrådet behandlede den 29. april 2026 initiativsag vedrørende forslag til ændring af styrelsesvedtægt for Vejle
Kommune. 

Administrationen har på den baggrund udarbejdet forslag til ændring af styrelsesvedtægten for Vejle Kommune

Ændring af styrelsesvedtægten skal behandles to gange i Byrådet med mindst 6 dages mellemrum, jf. lov om
kommunernes styrelse § 2, st. 2, 2. pkt.

Sagen bliver derfor behandlet på byrådsmødet den 27. maj og den 24. juni 2026.

Sagsfremstilling

Byrådet behandlede på byrådsmøde den 29. april 2026 initiativsag fra SF med forslag om, at der i styrelsesvedtægten
indsættes en bestemmelse, om at formand for udvalg/næstformand for udvalg også kan vælge at benævne sig hhv.
forperson/forkvinde eller næstforperson/næstforkvinde. 

Konkret blev der forslået følgende ændring til styrelsesvedtægten: 

"Når der i det følgende står formand, er der tale om en henvisning til den betegnelse, der anvendes i den styrelsesretlige
lovgivning for pågældende funktion. Vedkommende skal efter eget valg benævnes henholdsvis formand, forkvinde eller
forperson. 

Tilsvarende gælder, når betegnelsen næstformand i det følgende anvendes, at vedkommende efter eget valg skal benævnes
enten næstformand, næstforkvinde eller næstforperson."

Forslaget blev godkendt af Byrådet.

Administrationen har på den baggrund udarbejdet forslag til ændring af styrelsesvedtægten, hvori der indsættes en ny
indledende bestemmelse i styrelsesvedtægten med den foreslåede ændring.

Forretningsordner for udvalg

Forretningsordenerne for udvalgene skal fortolkes i overensstemmelse med styrelsesvedtægten, herunder også i forhold til
benævnelsen af funktionerne formand og næstformand. For at undgå misforståelser foreslår administrationen, at
formuleringen også indsættes i forretningsordenen for udvalgene ved førstkommende lejlighed, hvor forretningsordenen i
øvrigt skal tilrettes, eller såfremt der er et ønske herom fra udvalgets side om at  formuleringen indsættes.

Øvrige ændringer i styrelsesvedtægten

Ved sidste ændring af styrelsesvedtægten var det ikke alle steder, at Økonomiudvalget var blevet rettet til Økonomi- og
Erhvervsudvalget. Det er nu tilrettet i hele styrelsesvedtægten.

 

Ændringerne fremgår med røde rettelsesmarkeringer i det vedlagte bilag.

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles i Byrådet i to møder med mindst 6 dages mellemrum, og Ankestyrelsen, Det Kommunale Tilsyn,
skal underrettes om den ændrede styrelsesvedtægt.

Historik

Borgmesteren indstiller, den 18. maj 2026, punkt 92:

at de foreslåede ændringer af styrelsesvedtægten overgår til Byrådets 2. behandling.



 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 92:

Anbefales.

Dan Arnløv undlod at stemme.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

Bilag

Udkast til styrelsesvedtægt maj 2026



Punkt 112: 1. kvartalsopfølgning 2026 - Hele Vejle Kommune

00.30.14-Ø00-17-26

Resumé

Ifølge Vejle Kommunes økonomistyringsprincipper skal der udarbejdes 1. kvartalsopfølgning med en vurdering af det
forventede regnskabsresultat.

I 1. kvartalsopfølgning følges op på det forventede regnskabsresultat for 2026 på drift og anlæg.

Samlet set forventes der overholdelse af udvalgenes drifts- og anlægsbudgetter i 2026.

Sagsfremstilling

I nedenstående tabel fremgår det forventede regnskabsresultat for 2026 opdelt på serviceudgifter, brugerfinansieret
område, overførselsudgifter samt den centrale refusionsordning. Tallene er yderligere specificeret i bilag 1 "Samlet
overblik - 1. kvartalsopfølgning 2026" og bilag 2 "Bevillingsændringer - 1. kvartalsopfølgning 2026".

Serviceudgifter

På nuværende tidspunkt forventes der et samlet mindreforbrug på serviceudgifter på 384,3 mio. kr., heraf forventes 372,9
mio. kr. overført til 2026, hvorefter der resterer et mindreforbrug på 11,3 mio. kr. Der anmodes om tillægsbevillinger for
netto 15,0 mio. kr. på serviceudgifter. Godkendes anmodningen om tillægsbevillinger vil det forventede mindreforbrug
være 26,3 mio. kr.

Økonomi- og Erhvervsudvalget forventer rammeoverholdelse i 2026. Der forventes samlet overførsler til 2027 på 68,1
mio. kr. Heraf vedrører 15 mio. kr. investeringspuljen til fremtidens ældrepleje, som udmøntes i 2027. De resterende
overførsler består hovedsageligt af puljemidler til udmøntning i 2027, monopolbrudsmidlerne samt midler afsat til
flerårige projekter, bl.a. DM i Skills 2027. Efter overførsler til 2027 samt flytninger mellem udvalg forventes et
mindreforbrug på 19,9 mio. kr. Mindreforbruget består hovedsageligt af overskydende midler i barselspuljen, den centrale
reservepulje, ikke udmøntede midler til finansiering af Ukraineindsatsen samt mindreforbrug vedrørende Udbetaling
Danmark.

Teknisk Udvalg forventer rammeoverholdelse i 2026. Der forventes samlet overførsler til 2027 på 5,0 mio. kr. som
skyldes mindreforbrug på kollektiv trafik på grund af en positiv efterregulering fra Sydtrafik vedrørende Regnskab 2024.
Pengene skal bruges til forsøg med billetter til 15 kr., som strækker sig ind i 2028.

Klima-, Natur- og Miljøudvalget forventer rammeoverholdelse i 2026. På det skattefinansierede område på driften
forventes samlet overførsler til 2027 på 7,7 mio. kr., som primært skyldes mindreforbrug på skadedyrsområdet,
Klimapuljen og Grøn Trepart.

Børne- og Familieudvalget forventer rammeoverholdelse i 2026. Der forventes samlet overførsler til 2027 på 118,7 mio.
kr., som hovedsageligt skyldes den politiske beslutning om tildeling af midler til folkeskolens fremtid, der skal anvendes
over de næste 3 skoleår. Herudover er der særligt på dagtilbudsområdet store opsparinger på institutionerne og puljer med
særlig overførselsadgang. Børne- og Familieudvalget søger om tillægsbevilling på 38,6 mio. vedrørende tilskud til
minimumsnormeringer og nedsættelse af forældrebetaling i dagtilbud. Samtidig søges om negativ tillægsbevilling på
-23,6 mio. kr., som ønskes tilført vedligeholdspuljer under anlæg vedrørende dagtilbud og skoler.

Seniorudvalget forventer rammeoverholdelse i 2026. Der forventes samlet overførsler til 2027 på 114,0 mio. kr., som
primært skyldes overførsler uden for pengeposen samt investeringspuljen, som udmøntes over flere år. Derudover
overføres mindreforbrug inden for pengeposen, som særligt vedrører plejecentrene og midler tildelt til demografi.



Sundheds- og Forebyggelsesudvalget forventer rammeoverholdelse i 2026. Der forventes et mindreforbrug på 5,6 mio.
kr., som primært vedrører aktivitetsbestemt medfinansiering og forventes at tilfalde kassen ved regnskabsafslutning.

Voksenudvalget forventer rammeoverholdelse i 2026. Der forventes samlet overførsler til 2027 på 45,9 mio. kr.
Myndighedsområdet har over flere år fået tilført betydelige midler via budgetforligene. Senest har Byrådet med
overførselssagen godkendt, at merforbruget fra 2024 og 2025 på 26,7 mio. ikke overføres til 2026. På den baggrund
forventes der balance på myndighedsområdet i 2026. Der er stor fokus på økonomistyringen på området, hvor udviklingen
følges tæt. 

Arbejdsmarkedsudvalget forventer rammeoverholdelse på serviceudgifter i 2026.  

Kultur- og Idrætsudvalget forventer rammeoverholdelse i 2026. Der forventes samlet overførsler til 2027 på 15,4 mio. kr.
Størstedelen af overførslerne vedrører diverse puljer og projekter med ekstern finansiering.

Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati forventer rammeoverholdelse i 2026. Der forventes samlet overførsler for
0,7 mio. kr. Overførslerne vedrører primært borgerdrevne projekter, der ikke forventes afsluttet i 2026.

Beredskabskommissionen forventer et merforbrug på 2,7 mio. kr. i 2026, som forventes overført til 2027.
Beredskabskommissionen skal i 2027 selv afvikle gælden jf. principperne om rammestyring. Merforbruget på driften
skyldes ombygning af sove og baderum forud for opnormeringen i 2026, som blev besluttet med budgetforliget for 2026. 

Overførselsudgifter

På nuværende tidspunkt forventes der et samlet mindreforbrug på overførselsudgifter på 11,1 mio. kr. Der forventes
overførsler til 2027 på 19,7 mio. kr., hvilket resulterer i et samlet merforbrug efter overførsler på 8,6 mio. kr. 

På Økonomi- og Erhvervsudvalgets område forventes budgetoverholdelse.

På Børne- og Familieudvalgets område forventes et mindreforbrug på 11,2 mio. kr. Resultatet består af et mindreforbrug
på Sprogcenteret på 19,7 mio. kr. og et merforbrug på de øvrige områder på 8,5 mio. kr. Merforbruget skyldes
hovedsagelig udgifter til tabt arbejdsfortjeneste. Mindreforbruget på Sprogcenteret skyldes tidsmæssige forskydninger
mellem betalinger for sprogundervisning og de faktiske udgifter til undervisningen. Derfor søges mindreforbruget på
Sprogcenteret overført efter fast praksis til 2027. I forbindelse med overførselssagen vil merforbruget søges finansieret via
kassen, da området ligger udenfor pengeposerne.

På Voksenudvalgets område forventes budgetoverholdelse i 2026.

På Arbejdsmarkedsudvalgets område forventes budgetoverholdelse i 2026.

Det brugerfinansierede område

På det brugerfinansierede område på Ressourcer & Genbrug forventes budgetoverholdelse i 2026. Det brugerfinansierede
område hører under Klima-, Natur- og Miljøudvalget.

Den centrale refusionsordning

For den centrale refusionsordning forventes et mindreforbrug på 3,2 mio. kr., som forventes overført til 2027.

På Børne- og Familieudvalgets område forventes budgetoverholdelse i 2026.

På Voksenudvalgets område forventes et mindreforbrug på 3,2 mio. kr., som forventes overført til 2027.

Anlæg

På anlægsområdet forventes på tværs af det skatte-, bruger- og lånefinansierede område et samlet mindreforbrug på 96,7
mio. kr. Der forventes overførsler til 2027 på 118,4 mio. kr. Efter overførsler til 2027 resterer et merforbrug på 21,7 mio.
kr. Der anmodes om tillægsbevillinger på netto 23,6 mio. kr. Godkendes anmodningen om tillægsbevillinger, vil det
forventede mindreforbrug være 1,9 mio. kr.



På Økonomi- og Erhvervsudvalgets område forventes blandt andet overførsler vedrørende diverse puljer, salg af areal ved
Vejle Havn og Falckgrunden samt hærvejsprojektet.

På Teknisk Udvalgs område forventes blandt andet overførsler vedrørende diverse puljer, udvidelse af Hedevej v. Billund
Lufthavn, byggemodning samt renovering af Bredballecenteret .

På Klima-, Natur- og Miljøudvalgets område forventes blandt andet overførsler vedrørende klimapuljer,
stormflodssikring, Mærk Fjorden og vandløbsspidser i Grejs Å.

På Børne- og Familieudvalgets område forventes blandt andet overførsler vedrørende Petersminde- og Mølholm skoler,
kapacitetsudvidelse i Nørup/Vandel samt daginstitutioner i Engum og Give. Der søges om tillægsbevilling på 23,6 mio.
kr., som ønskes tilført vedligeholdspuljer under anlæg vedrørende dagtilbud og skoler, finansieret af en tillægsbevilling på
-23,6 mio. kr. på drift under Børne- og Familieudvalget.

På Seniorudvalgets område forventes blandt andet overførsler vedrørende demenssikring af plejecentre og
velfærdsteknologipuljer.

På Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets område forventes overførsler vedrørende vedligehold i tandplejen og
sundhedscentre samt understøttelse af bedre hjemmebehandling.

På Voksenudvalgets område forventes overførsler vedrørende Tinghøj.

På Kultur- og Idrætsudvalgets område forventes blandt andet overførsler vedrørende studiemiljø i Bygningen samt
investering i trækværk hos Vejle Musikteater.

På Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokratis område forventes blandt andet overførsler vedrørende projekter
igangsat i 2026, som først forventes afsluttet i 2027.

En række udvalg søger i forbindelse med 1. kvartalsopfølgning om ændring af rådighedsbeløb, hvilket fremgår af bilag 3
"Tillægsbevillinger til anlægsområder - 1. kvartalsopfølgning 2026".

Endvidere har en række udvalg ændringer til anlægsbevillinger, hvilket er specificeret i bilag 4 "Ændring af
anlægsbevillinger - 1. kvartalsopfølgning 2026".

Sammenfatning

Samlet set forventes udvalgene at overholde budgetterne på drifts- og anlægsområdet, 

Økonomi

Økonomiudvalget har bemyndigelse til at godkende flytninger af drifts- og anlægsmidler mellem udvalgene, såfremt
fagudvalgene accepterer flytningerne.

Ved 1. kvartalsopfølgning har fagudvalgene godkendt en række bevillingsmæssige ændringer og flytninger. En samlet
opgørelse over bevillingsmæssige ændringer fremgår af bilag 2 "Bevillingsændringer - 1. kvartalsopfølgning 2026".

Udover de af fagudvalgene godkendte flytninger på driften, ændringer af rådighedsbeløb og anlægsbevillinger, søges der i
denne sag derudover om følgende bevillingsmæssige ændringer:

At bevilling til EM i Bike Trail i 2026 0,966 mio. kr. finansieres af anlægspulje til Byjubilæum i 2027, jf. ØU 16.
marts 2026, sag 70.
At tilskud på 38,600 mio. kr. til minimumsnormeringer og nedsættelse af forældrebetaling i dagtilbud tilføres
Børne- og Familieudvalget.
At regulering af af tilskud til den kommunale omlægningsindsats på -0,026 mio. kr. finansieres af Klima-, Natur- og
Miljøudvalgets budget til omstilling jf. Grøn Trepart.
Tilskud på 3,063 mio. kr. vedr. opstilling af VE-anlæg på land tilgår kassen.



De bevillingsmæssige konsekvenser vedrørende drift, anlæg og finansiering fremgår desuden af nedenstående
bevillingsskema.

Bevillingsskema - 1. kvartalsopfølgning 2026   

     

1.000 kr.  Konsekvenser i
overslagsår

 2026 2027 2028 2029

beløb i 1.000 kr.     

"-" = mindreudgift / merindtægt     

     

     

     

Serviceudgifter: 15.940 0 0 0

Økonomiudvalg -16.302 -991   

Teknisk Udvalg 70 70   

Klima-, Natur- og Miljøudvalg 248 341   

Børne- og Familieudvalg 17.677 2.602   

Seniorudvalg 15.000 -7   

Sundheds- og Forebyg.udvalg 809 817   

Voksenudvalg 305 0   

Arbejdsmarkedsudvalg -3.322 -3.322   

Kultur- og Idrætsudvalg 1.455 489   

Udvalg for lokalsamf./nærdem. 0 0   

Beredskabskommissionen 0 0   

     

     

Overførselsudgifter 0 0 0 0

Økonomiudvalget 0    

Børne- og Familieudvalg 0    

Voksenudvalg 0    

Arbejdsmarkedsudvalg 0    

     

Brugerfinans. område: 0 0 0 0



Klima-, Natur- og Miljøudvalg 0    

     

Total Drift 15.940 0 0 0

     

Anlæg     

Skattefinansieret     

Økonomiudvalget  -966   

Teknisk Udvalg     

Klima, Natur- og Miljøudvalget     

Børne- og Familieudvalget 23.600    

Kultur- og Idrætsudvalget     

     

     

Brugerfinansieret     

     

     

Anlæg i alt 23.600 -966 0 0

     

Finansiering     

07.62.86 Særlige tilskud - Tilskud fra vedr.
opstilling af VE-anlæg på land

    

-3.063    

07.62.86 Særlige tilskud - Tilskud til
minimumsnormeringer og nedsættelse af
forældrebetaling i dagtilbud 

    

-38.600    

07.62.86 Særlige tilskud - Finansiering af den
kommunale omlægningsindsats – tilpasning af
budget til faktisk tildeling

    

26    

     

Tillægsbevilling netto i alt -2.097 -966 0 0

     

Kassen (- = forbrug) 2.097 966   

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser

1. kvartalsopfølgningen medfører samlet set, at der netto bevilges 3,063 mio. kr., som tilfalder kassen.

Sagens videre forløb



Sagen skal behandles i Byrådet.

Historik

Kommunaldirektøren indstiller, den 18. maj 2026, punkt 94:

at 1. kvartalsopfølgningen for 2026 godkendes,

at de bevillingsmæssige ændringer vedrørende 1. kvartalsopfølgningen godkendes, jf. bevillingsskemaet under Økonomi,
samt specifikation i bilag 2 til 4 vedrørende henholdsvis bevillingsændringer, rådighedsbeløb og anlægsbevillinger.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 94:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

 

Bilag

Bilag 1 - Samlet overblik - 1. kvartalsopfølgning 2026

Bilag 2 - Bevillingsændringer 1. kvartalsopfølgning 2026

Bilag 3 - Tillægsbevillinger til anlægsområder - 1. kvartalsopfølgning 2026

Bilag 4 - Ændring af anlægsbevillinger - 1. kvartalsopfølgning 2026



Punkt 113: Årsrapport 2025 for Vejle Erhvervshavn

08.00.00-G01-9-26

Resumé

I henhold til § 11 i vedtægterne for Vejle Erhvervshavn skal der udarbejdes et regnskab, som er i overensstemmelse med
reglerne og principperne i årsregnskabsloven. Ifølge § 9 i vedtægterne skal Havnebestyrelsen foretage indstilling til
Byrådet med henblik på godkendelse af årsregnskabet.

Sagsfremstilling

Havnebestyrelsen har på sit møde 5. maj 2026 godkendt Årsrapport 2025 inkl. ledelsesberetning og Revisionsprotokollat,
og at det fremsendes til Byrådet til endelig godkendelse.

Årsregnskabet giver ifølge den uafhængige revisors revisionspåtegning et retvisende billede af havnens aktiver, passiver
og finaniselle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af havnens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Til information vedlægges oversigt over reservering af fri egenkapital pr. 1. januar 2026.

 

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles i Byrådet.

Historik

Kommunaldirektøren indstiller, den 18. maj 2026, punkt 100:

at årsrapport 2025 inkl. ledelsesberetning og Revisionsprotokollat for Vejle Erhvervshavn godkendes.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 100:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

Fraværende: Tage Jørgensen.

Bilag

Vejle_Erhvervshavn_-_Årsrapport_2025.pdf

Revisionsprotokollat

Reservering af frie reserver 100 mio 2025.pdf



Punkt 114: Anmodning om kommunegaranti - Øster Starup-Vester Nebel
Hallen

00.34.00-Ø60-2-24

Resumé
Byrådet meddelte den 29. januar 2025 tilsagn om kommunegaranti på 271.759 kr. til Øster Starup-Vester Nebel Hallens
fjernvarmeprojekt. Garantien ønskes nu anvendt i forbindelse med låneoptagelse i Kommunekredit, men
gyldighedsperioden på 12 måneder er overskredet. Det forudsætter derfor Byrådets genbekræftelse, før garantien kan
bringes i anvendelse.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Byrådets behandling af sag 4 den 29. januar 2025 blev der givet tilsagn om kommunegaranti til Øster
Starup-Vester Nebel Hallen i forbindelse med hallens omlægning af energiforsyningen til fjernvarme. Byrådet godkendte i
den forbindelse, at Vejle Kommune kan stille garanti for et lån til projektet, så hallen kunne gennemføre de planlagte
energimæssige forbedringer. Der blev meddelt tilsagn om kommunegaranti på i alt 271.759 kr.  

Der er nu ønske om at gøre brug af den tildelte kommunegaranti med henblik på at optage lån i Kommunekredit. Lånet
skal finansiere udgifterne i forbindelse med omlægningen til fjernvarme.

Jævnfør kommunens retningslinjer for kommunegarantier er et tilsagn om kommunegaranti som udgangspunkt kun
gældende i 12 måneder fra den dato, hvor tilsagnet er meddelt den pågældende hal/forening. Formålet med fristen er at
sikre, at garantien udnyttes inden for en rimelig tid. Såfremt tilsagnet ikke er udnyttet inden for denne periode, bortfalder
tilsagnet, medmindre Byrådet træffer ny beslutning herom.

I dette konkrete tilfælde er der forløbet mere end 12 måneder, siden tilsagnet om kommunegaranti blev meddelt Øster
Starup-Vester Nebel Hallen. Da garantien ikke er blevet udnyttet inden for den fastsatte gyldighedsperiode, vurderes
tilsagnet efter retningslinjerne at være bortfaldet, og det kan derfor ikke umiddelbart anvendes som grundlag for
låneoptagelse i Kommunekredit.

Der er derfor behov for, at tilsagnet om en kommunegaranti bliver genbekræftet af Byrådet, således at Øster Starup-Vester
Nebel Hallen kan anvende kommunegarantien i forbindelse med optagelse af lån i Kommunekredit.

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles i Byrådet.

Historik

Kommunaldirektøren indstiller,, den 18. maj 2026, punkt 101:

at der gives tilsagn en kommunegaranti til Øster Starup-Vester Nebel Hallen på 271.759 kr. 

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 101:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

Fraværende: Tage Jørgensen.



Punkt 115: Anlægsregnskab 2025

00.32.00-Ø00-1-26

Resumé

Der aflægges anlægsregnskab for projekter over 2 mio. kr. på børne- og ungeområdet, som er afsluttet.

Sagsfremstilling

For anlægsregnskaber, der beløber sig til over 2 mio. kr., skal der aflægges særskilt anlægsregnskab. For at forenkle
processen samles flere anlægsregnskaber i én samlet sag pr. udvalg, så hvert enkelt projekt ikke skal behandles enkeltvis.
Anlægsregnskaberne skal efter udvalgsbehandling godkendes af Økonomi- og Erhvervsudvalg og Byråd.

Nedenstående tabeller følger fælles principper i Vejle Kommune for aflæggelse af regnskab. Der aflægges regnskab for
følgende projekter:

 

1.Vedligeholdelsespuljer 2024, Skoler: Der er balance mellem forbrug og bevilling.

2. Vedligeholdelsespuljer 2024, Daginstitutioner: Der er balance mellem forbrug og bevilling.

3. Fårupgård Skolebyggeri: Der er balance mellem forbrug og bevilling.

4. Vedligeholdelsespuljer 2025, Daginstitutioner: Der er balance mellem forbrug og bevilling.

5. Vedligeholdelsespuljer 2025, Skoler: Der er balance mellem forbrug og bevilling.



6. Arbejdsmiljøforhold 2025, Skoler: Der er balance mellem forbrug og bevilling.

7: Arbejdsmiljøforhold 2025, Dagtilbud: Der er balance mellem forbrug og bevilling.

8: Investering i Folkeskolen: Der er merforbrug på 1.000 kr. i forhold til bevillingen. Merforbruget er finansieret indenfor
udvalget samlede anlægsbudget.

9: Hældagerskolen: Der er balance mellem forbrug og bevilling.

10: Dagtilbud Ødsted/Jerlev: Der er balance mellem forbrug og bevilling.

11:Dagtilbud Vinding/Mølholm: Der er balance mellem forbrug og bevilling.



12: Dagtilbud: Mælkevejen: Der er merforbrug på 1.000 kr. i forhold til bevillingen.Merforbruget er finansieret indenfor
udvalget samlede anlægsbudget.

 

Høring 

Centralt Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet. 

Historik

Børne- og ungedirektøren indstiller, den 12. maj 2026, punkt 56:

at anlægsregnskaberne anbefales godkendt i Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

 

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 12. maj 2026, punkt 56:

Børne- og Familieudvalget anbefaler, at anlægsregnskaberne bliver godkendt.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 102:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

Fraværende: Tage Jørgensen.

 



Punkt 116: Opgradering af sti til brug som skolesti i Børkop

13.06.04-P20-3-24

Resumé

Vejle Kommune ønsker at forbedre forholdene på den eksisterende privat fællessti mellem Skovhaven og den nye
byggemodning Kronhjortevej til en skolesti, ved at asfaltere stien og opsætte belysning. Stien er beliggende i Børkop på
matr.nr.: 11a og 11ay Børkop By, Gauerslund.

Sagsfremstilling

Vejle Kommune ønsker at sikre god skolevejsforbindelse for børn i forbindelse med byggemodningen af lokalplan 1374.
Her kan der udstykkes 99 parcelhusgrunde, som vil skabe flere gående og cyklende i området. Derfor ønskes det at skabe
sikrere og bedre adgangsforhold bl.a. mod skolen, ved at asfaltere og belyse stien.

Stien, som er i grus og uden belysning, er beliggende mellem boligområdet Skovhaven og den nye byggemodning
Kronhjortevej i Børkop. Grundejerforeningen Skovhaven ejer matriklen 11ay Børkop By, Gauerslund og Vejle kommune
er ejer af matriklen 11a Børkop By, Gauerslund. Oversigtkort er vedlagt som bilag.  

Asfaltering og belysning giver ikke anledning til ændringer af ejerforholdene, men medfører at Vejle Kommune bidrager
til vedligeholdelsen af den fremtidige vinterbekæmpelse for at sikre fremkommeligheden for skolebørn. Den almindelige
drift og vedligeholdelse tilfalder fortsat grundejerforeningen, som ejer den del af stien.

Vejle Kommune afholder udgifterne til asfaltering og belysning af stien. Økonomien udgør 410.000 kr., som betales af
anlægsbevillingen for byggemodningen af lokalplan 1374.

Afledt drift til vinterbekæmpelse af stien, samt vedligeholdelse af belysning udgør i alt 32.000 kr. pr. år. Afledt drift
indgår i budgetlægningen 2027-2030, spor 2.

Efter politisk behandling, vil Vejle Kommune genoptage dialogen med grundejerforeningen for en endelig aftale om
fremtidig drift.

Lovgrundlag: 

Efter privatvejslovens § 2a kan vejmyndigheden for en offentlig sti bestemme, at en privat fællesvej skal have status som
offentlig sti, men i øvrigt bibeholdes som privat fællesvej. Vejmyndigheden for den offentlige sti afholder en
forholdsmæssig andel af udgifter til den private fællesvejs vedligeholdelse. 

Efter privatvejslovens § 59 kan kommunen bestemme, at private fællesveje skal holdes belyst, når dette er nødvendigt af
hensyn til færdslen på vejen eller for at tilgodese andre almene hensyn. Kommunen kan bestemme, at kommunen afholder
udgifter til anlæg, forbedring og drift af vejbelysning, hvis almene, offentlige hensyn taler derfor. 

Økonomi

Økonomi for udlægning af asfalt samt etablering af stibelysning udgør 410.000 kr., som betales af anlægsbevillingen for
byggemodningen af lokalplan 1374.

Afledt drift til vintervedligeholdelse af stierne, samt vedligeholdelse af belysning udgør i alt 32.000 kr. pr. år. Afledt drift
indgår i budgetlægningen 2027-2030, spor 2.

Klima og resiliensvurdering

Projektet vurderes at have en positiv klimaeffekt, idet en opgraderet og sikker cykelsti forventes at få flere børn til at
cykle til skole frem for at blive kørt i bil. Dette bidrager til reduceret CO2-udledning og understøtter en mere bæredygtig
transportadfærd. 

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.



Historik

Teknik- og Miljødirektøren indstiller, den 5. maj 2026, punkt 88:

at sagen godkendes.

 

Beslutning fra Teknisk Udvalg, den 5. maj 2026, punkt 88:

Anbefalet.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 104:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

 

Bilag

Oversigtskort



Punkt 117: Forslag til lokalplan nr. 1433 Erhvervsområde ved Vejlevej og
Hjortsvangen, Give og tillæg nr. 7 til Vejle Kommuneplan 2025-2037

01.02.05-P16-3-25

Resumé

En privat virksomhed, Give Sværgods, har anmodet om en lokalplan for et areal i den nordlige del af Give. Arealet ejes og
anvendes af virksomheden til forskellige erhverv. Virksomheden har bl.a. længe håndteret ammoniak og er en såkaldt
risikovirksomhed. Størstedelen af arealet, der ønskes lokalplanlagt, er omfattet af en erhvervslokalplan fra 2002. Formålet
med den nye lokalplan er at erstatte den eksisterende plan, da grænsen mellem to delområder til erhverv ønskes ændret.
Der ønskes virksomheder i høj miljøklasse i den vestlige del, og lavere miljøklasse i den østlige del. Herved vil blive
skabt en bedre adskillelse af kørsler til de forskellige virksomheder, og derigennem opnået en bedre sikkerhed omkring
risikovirksomheden. Lokalplanområdet udvides med et areal mod vest i en erhvervsramme. Naturområdet langs Brande Å
fastholdes.

Sagsfremstilling

Figur 1: Kort over lokalplanområdet

Planens historik

Teknisk Udvalg besluttede på mødet 4. februar 2025, pkt. nr. 18 at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1433 og tillæg.

Lokalplanens indhold

Planmæssigt ligger hele planområdet indenfor en kommuneplanramme til erhverv. Derudover ligger langt størstedelen af
arealet indenfor en erhvervslokalplan fra 2002. Heri er fastlagt to delområder til erhverv. Den nye lokalplan skal erstatte
den eksisterende lokalplan.

Lokalplanområdet er på ca. 6,5 ha, og det ligger syd for Vejlevej og vest for Diagonalvej i Give, sydvest for rundkørslen.

Formålet med den nye lokalplan er at erstatte den eksisterende lokalplan, da grænsen mellem de to delområder til erhverv
ønskes ændret. Med den nye lokalplan gives mulighed for virksomheder i høj miljøklasse i den vestlige del af
planområdet, og lavere miljøklasse i den østlige del af planområdet. Herved kan aktiviteter med høj miljøklasse blive



samlet og sikkerheden blive forbedret med indhegning. Der vil blive skabt en bedre adskillelse af kørsler til de forskellige
virksomheder, og derigennem opnået en bedre sikkerhed omkring risikovirksomheden. 

Den del af planområdet, der er omfattet af den eksisterende lokalplan, ligger i byzone. I den nye lokalplan udvides
planområdet mod vest med et areal (0,5 ha), der ligger i en erhvervsramme i kommuneplanen. Med lokalplanen overføres
arealet til byzone.

I lokalplanen udlægges 3 delområder, hvor der i delområde 1, som ligger mod øst, gives mulighed for erhverv i
miljøklasse 2-6. I delområde 2, som ligger mod vest, gives mulighed for virksomheder i miljøklasse 3-7, mens delområde
3 mod syd udlægges til natur.

Planområdet vejbetjenes på nuværende tidspunkt fra syd, fra Hjortsvangen. Den nye lokalplan fastholder vejadgang fra
Hjortsvangen, og derudover tilføjes mulighed for at etablere vejadgang til Vejlevej.

Da lokalplanområdet ligger synligt fra overordnede veje, indeholder lokalplanen krav om variation i bygningsfacader mod
Vejlevej og Diagonalvejen, krav om beplantning langs Diagonalvejen og Vejlevej, samt bestemmelser om farve-,
materialevalg, og skiltning. Endelig stilles der krav om et grønt bælte med karakter af læbælte i den vestlige del af
delområdet.

I den eksisterende lokalplan for området er udlagt et naturområde i den sydlige del af lokalplanområdet, langs Brande Å.
Dette fastholdes i den nye lokalplan.

Særlige planmæssige forhold

I forbindelse med lokalplanprocessen er risikomyndighederne, som består af Miljøstyrelsen, Arbejdstilsynet, Vejle
Brandvæsen og Sydøstjyllands Politi blevet hørt. De har oplyst, at de ikke har bemærkninger. 

I øvrigt kan det oplyses, at eventuelt kommende udvidelser af eksisterende virksomheder eller etablering af nye
virksomheder indenfor planområdet vil kræve særskilt godkendelse efter gældende lovgivning, herunder miljølovgivning.
Virksomheder vil skulle overholde miljøstyrelsens vejledende grænser for bl.a. støj og lugt.

Kommuneplantillæg

Der er udarbejdet tillæg til kommuneplan 2025-2037, hvor en del af den eksisterende erhvervsramme udlægges til en ny
erhvervsramme. Den nye ramme har samme geografiske afgrænsning som lokalplan nr. 1433. I den nye ramme ændres
den maksimale miljøklasse fra 4 til 7, svarende til mulighederne i den gældende kommuneplanramme, hvor der gives
mulighed for virksomheder med særlige beliggenhedskrav. I den gældende lokalplan for området, gives også mulighed for
virksomheder med særlige beliggenhed.

Derudover gives mulighed for tekniske anlæg mv op til 17 meter, og det tilføjes, at etageareal til lager ikke indgår i
beregning af opholdsareal. 

Miljøvurdering

Forslag til lokalplan nr. 1433 og tillæg nr. 7 er screenet jævnfør miljøvurderingsloven. På baggrund af screeningen er det
forvaltningens vurdering, at planerne ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og der udarbejdes derfor ikke en
miljøvurdering.

Høringsperiode

Jævnfør planloven skal høringsperioden for en lokalplan vurderes fra sag til sag i forhold til at tillade rimelig tid til
inddragelse af offentligheden. Udgangspunktet er en minimumsfrist på fire uger, dog to uger for mindre lokalplaner, og
otte uger for lokalplaner med tillæg med anvendelsesændringer eller nyudlæg.

Høringsperioden for lokalplanen og tillægget fastsættes til otte uger, da tillægget ændrer anvendelsen eller inddrager nye
arealer, og dermed har særlig interesse for offentligheden.  

Overtagelsespligt/Frafaldserklæring

Størstedelen af lokalplanområdet er privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig for det areal.
En mindre del af lokalplanområdet er privatejet og overføres fra land- til byzone. Der foreligger en underskrevet
frafaldserklæring for det areal.

Klima og resiliensvurdering



Der er foretaget en bæredygtighedsvurdering af lokalplanen i forhold til planens bæredygtige potentiale. Der er målt på
fem bæredygtige hovedområder: Miljø, sociokulturel og funktionel kvalitet, teknik, proces og økonomi.

Lokalplanen skal erstatte en eksisterende lokalplan for erhvervsområdet. I den eksisterende plan er udlagt et naturområde
langs Brande Å. Det fastholdes i den nye lokalplan. Desuden vil lokalplanen kunne udnytte og videreudvikle på
eksisterende forsyningsstruktur, belægninger og bygninger mv, da planen vedrører et erhvervsområde, der allerede er
udlagt til og anvendes til erhverv. Lokalplanen medtager kun et begrænset nyudlæg. Et areal der ligger i en eksisterende
erhvervsramme.

Erhvervsområdet ligger i den nordlige del af Give By, i sammenhæng med det øvrige erhvervsområde, og hvor der er
gode trafikale forhold, herunder cykelsti langs Diagonalvejen til Give by. For at give gode adgangsforhold til planområdet
og for at fremtidssikre de trafikale forhold, giver lokalplanen mulighed for vejadgang direkte fra planområdet til det
overordnede vejnet, til Vejlevej mod nord.

Det vurderes, at lokalplanen har et bæredygtigt indhold, da naturværdier sikres, og der udnyttes eksisterende bygninger og
infrastruktur, og adgangsforhold fremtidssikres.  

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Historik

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,, den 5. maj 2026, punkt 85:

at udvalget anbefaler over for Byrådet, at forslag til lokalplan nr. 1433 og tillæg nr. 7 til Kommuneplan 2025-2037
vedtages og offentliggøres i 8 uger.

 

Beslutning fra Teknisk Udvalg, den 5. maj 2026, punkt 85:

Anbefalet.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 105:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

 

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 1433

Forslag tillæg nr. 7 til Kommuneplan 2025



Punkt 118: Forslag til lokalplan 1443 Område til offentlige formål ved
Dampskibsvej, Vejle og tillæg nr. 8 til Vejle Kommuneplan 2025-2037

01.02.05-P16-1-26

Resumé

Vejle Kommune har udarbejdet en lokalplan for et område til offentlige formål ved Dampskibsvejen i Vejle.

Lokalplanområdet bliver i dag anvendt af både Brønsodde fiskeri- og bådlaug samt Vejle Windsurf & sup Klub med
faciliteter til opbevaring af udstyr og både samt klubhus.

Formålet med lokalplanen er at give mulighed for opførelse af en marin feltstation bestående af en undervisningsbygning
og et overdækket naturværksted. De eksisterende bygninger i lokalplanområdet til opbevaring og klubhus skal bevares
med undtagelse af en mindre del af de sydvestlige bygninger, hvor undervisningsbygningen skal placeres.

Der skal udarbejdes et tillæg til Vejle Kommuneplan 2025-2037, idet anvendelsen skal ændres fra boliger til offentlige
formål i kommuneplanrammen.

Sagsfremstilling

Figur 1: Kort over lokalplanområdet

Teknisk Udvalg besluttede på mødet 8. februar 2026, pkt. nr. 17, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1443 og tillæg
nr. 8.

Lokalplanens indhold

Lokalplanområdet er på ca. 4200 m². Nord for området ligger lav boligbebyggelse i form af parcelhuse og mod vest et
enkelt parcelhus samt bygninger til. Længere mod vest ligger et område med rækkehuse. Mod syd og øst grænser
lokalplanområdet op til åben natur mod fjorden. Lokalplanområdet bliver i dag anvendt af både Brønsodde fiskeri- og
bådlaug samt Vejle Windsurf & sup Klub med faciliteter til opbevaring af udstyr og både samt klubhus.

Lokalplanen skal give mulighed for at opføre en marin feltstation bestående af en undervisningsbygning og et overdækket
naturværksted. Vejle Kommune og SDU samarbejder om en række aktiviteter, herunder ålegræsudplantning, udlægning af



stenrev og blåmuslinger, mini- skoletjeneste og krabbe-regulering, som skal foregå i området. Feltstationen skal blive et
samlingspunkt for undervisning, forskning og borgerinddragelse med fokus på havmiljø, biodiversitet og bæredygtighed.

På grund af planområdets placering ved fjorden skal lokalplanen sikre, at bebyggelse opføres med en placering, en
arkitektur og med et materialevalg, der visuelt tilpasser sig kystlandskabet og nærområdet.

De eksisterende bygninger i lokalplanområdet til opbevaring og klubhus skal bevares med undtagelse af en mindre del af
de sydvestlige bygninger, hvor undervisningsbygningen skal placeres. Der skal fortsat være udendørs bådopbevaring
delvist som i dag.

Adgangen til lokalplanområdet skal ske fra Dampskibsvejen mod nord. Her etableres en fælles parkeringsplads med plads
til maksimalt 5 personbiler eller 3 minibusser.

Kapacitet

Det forventes, at der med de nye rammer kan blive op til 2000 halvdagselever (folkeskole) årligt (svarende til ca. 2-3
skoleklasser om ugen), 400-600 gymnasieelever og universitetsstuderende. Yderligere 400-600 besøgende til
aftenarrangementer og øvrige arrangementer. Den største aktivitet forventes i sommerhalvåret, mens der i vinterhalvåret
forventes få besøgende.

Det forventes, at der vil komme 1-2 minibusser om ugen i sommerhalvåret, men at de fleste vil benytte den kollektive
bustrafik med stoppested på Strandvejen eller cykle/gå. Brugen af Feltstationen vil foregå gennem aftale med en af Vejle
Kommunes naturvejledere og det vil dermed være muligt at justere på antallet af besøgende.

Kommuneplantillæg

Der er udarbejdet et tillæg til Vejle Kommuneplan 2025-2037, idet anvendelsen skal ændres fra boliger til offentlige
formål i kommuneplanrammen.

Vurdering af afledte konsekvenser

Der er ikke udarbejdet en helhedsvurdering, da planen ikke giver kapacitetsudfordringer på dagsinstitutions- og
skoleområdet, på infrastruktur eller andre udfordringer.

Miljøvurdering

Forslag til lokalplan nr. 1443 og tillæg nr. 8 er screenet jævnfør miljøvurderingsloven. På baggrund af screeningen er det
forvaltningens vurdering, at planen ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og der udarbejdes derfor ikke en
miljøvurdering.

Høringsperiode

Jævnfør planloven skal høringsperioden for en lokalplan vurderes fra sag til sag i forhold til at tillade rimelig tid til
inddragelse af offentligheden. Udgangspunktet er en minimumsfrist på fire uger, dog to uger for mindre lokalplaner og
otte uger for lokalplaner med tillæg med anvendelsesændringer eller nyudlæg. Høringsperioden for lokalplanen og
tillægget er otte uger jævnfør planloven, da tillægget ændrer anvendelsen eller inddrager nye arealer, og dermed har særlig
interesse for offentligheden. 

Overtagelsespligt/Frafaldserklæring

Lokalplanområdet ejes af kommunen, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.

Klima og resiliensvurdering

Der er foretaget en bæredygtighedsvurdering af lokalplanen i forhold til planens bæredygtige potentiale. Der er målt på
fem bæredygtige hovedområder: Miljø, sociokulturel og funktionel kvalitet, teknik, proces og økonomi.

De nye bygninger udføres som pavilionlignende bygninger, der med  udvalgte materialer og farver skaber en naturlig og
harmonisk forbindelse til omgivelserne. Undervisningsbygningen vender sig mod vandet i syd og øst for at udnytte
udsigten over fjorden bedst muligt. Undervisningsbygningen skal ligge i kote 2,5 m for at sikre sig mod oversvømmelse.

De nye bygninger er velovervejet i deres størrelsesforhold, således at de tilpasser sig områdets eksisterende
bygningsmasse.



Det er målet at udføre så meget af bygningerne i genbrugsmaterialer som muligt. Med dette projekt i en lille skala, ses en
mulighed for at skabe et projekt, der kan inspirere til fremtidens bæredygtige byggeri.

Det vurderes, at byggeriet har en høj grad af bæredygtighed på flere parametre.

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Historik

Teknik- og Miljødirektøren indstiller, den 5. maj 2026, punkt 86:

at udvalget anbefaler over for Byrådet, at forslag til lokalplan nr. 1443 og tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2025-2037
vedtages og offentliggøres i 8 uger.

 

Beslutning fra Teknisk Udvalg, den 5. maj 2026, punkt 86:

Anbefalet.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 106:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

 

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 1443

Tillæg nr. 8 til Vejle Kommuneplan 2025-2037



Punkt 119: Boligforeningen ØsterBo, ungdomsboliger ved Dyrskuevej -
skema B

03.02.13-P19-2-26

Resumé

Boligforeningen ØsterBo, anmoder om godkendelse af skema B for nybyggeri af 57 ungdomsboliger på Dyrskuevej,
Vejle. 

Anskaffelsessummen for byggeriet udgør nu 68.875.000 kr., og er dermed forøget med 4.422.000 kr. i forhold til skema
A. Det kommunale grundkapitalindskud er beregnet til 6.888.000 kr., og er dermed forøget med 443.000 kr. i forhold til
skema A.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 28. januar 2026, pkt. 28, skema A for ØsterBo til opførelse af afd. 73, Trianglen, 57
ungdomsboliger på Dyrskuevej/Ørstedgade i Vejle.

Skema A blev godkendt med en foreløbig anskaffelsessum på 64.453.000 kr.

ØsterBo oplyser, at licitationsprocessen blev afsluttet i marts. ØsterBo har indgået totalentrepriseaftale med Raunstrup
Tømrer A/S, der afgav det mest økonomisk fordelagtige og konditionsmæssige tilbud.

Anskaffelsessummen udgør nu 68.875.000 kr., og er dermed forøget med 4.422.000 kr. i forhold til skema A.

Det bemærkes hertil, at der siden godkendelse af skema A er kommet nye takster for maksimumbeløbet for støttet
byggeri. Det betyder, at maksimumbeløbet er forøget som følge af almindelig pristalsregulering og skærpede klimakrav.
Anskaffelsessummen for ungdomsboligerne er derfor fortsat inden for den økonomiske ramme for støttet byggeri.

ØsterBo har oplyst, at de ønsker at udnytte maksimumbeløbet fuldt ud for at sikre bedre kvalitet af byggeriet, samtidig
med at der tages højde for den nuværende usikkerhed i markedet vedrørende prisudviklingen. Der er derfor afsat ekstra
beløb til uforudsete udgifter. 

Lokalplan nr. 1439 og tillæg nr. 3 til kommuneplanen, der er gældende for området, er endeligt vedtaget af Byrådet den
25. marts 2026, pkt. 69.

ØsterBo oplyser, at der indsendes ansøgning om byggetilladelse i juni. 

Byggeriet forventes påbegyndt i juli 2026 og afsluttet i juni 2027.

Projektet er nærmere beskrevet i skema A-sagen, der er vedlagt som bilag.

Husleje

Da der er sket en ændring i anskaffelsessummen er huslejen også forøget.

ØsterBo oplyser, at den foreløbige årlige husleje, ekskl. forbrug, nu er beregnet til 1.314 kr. m2.

Der medfører en månedlig husleje på ca. 3.970 kr.

Huslejen er dermed forøget med 77 kr. pr. m2/år, mens den månedlige husleje er forøget med 208 kr. 

Ungdomsboligbidraget er fratrukket den beregnede husleje. 

Lovgrundlag

Det er ved gennemgang af ansøgning om skema B påset, at betingelserne for byggeriet i henhold til lov om almene
boliger mv., samt øvrige myndighedskrav er overholdt, jf. støttebekendtgørelsens § 37.

Anskaffelsessummen, der godkendes ved skema B, er bindende, jf. § 39 i støttebekendtgørelsen.



Økonomi

ØsterBo oplyser, at anlægsøkonomien ved skema B er som følger:

Det bemærkes, at differencen i den oplyste anskaffelsessum på 68.875.000 kr. og finansieringssummen på 68.876.000 kr.
skyldes digital afrunding af beløbene i skema B.

Ungdomsboligbidrag

Bruttoarealet på 2064 m2 er uændret, hvorfor det årlige ungdomsboligbidrag fortsat udgør 454.080 kr. Heraf er
kommunens andel 90.816 kr., hvilket vil være en årlig driftsudgift under Teknisk Udvalg.

Grundkapitalindskud

Det kommunale grundkapitalindskud er beregnet til 6.888.000 kr., og er dermed forøget med 443.000 kr. i forhold til
skema A.

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen medfører at der gives tillægsbevilling på 0,443 mio. kr. til grundkapitalindskud til ØsterBo vedr. ungdomsboliger,
Trianglen på Dyrskuevej. 
Beløbet finansieres af den afsatte pulje til grundkapitaltilskud på konto 8.24.

Med de nuværende projekter forventes det samlede behov for grundkapitalindskud at overstige den afsatte ramme.
Hvis alle planlagte projekter skal realiseres, skal der i løbet af de næste år afsættes yderligere midler.
Pt. forventes overskridelsen at være ca. 2,3 mio. kr., men det kan ændre sig i takt med projekterne.

Høringssvar fra Centralt Budget

Centralt Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.



Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi - og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Historik

Teknik- og Miljødirektøren indstiller, den 5. maj 2026, punkt 93:

at udvalget overfor Byrådet anbefaler at godkende skema B med en samlet anskaffelsessum på 68.875.000 kr., hvoraf den
kommunale grundkapital udgør 6.888.000 kr.,

at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jf. bevillingsskema under afsnittet økonomi,

at udvalget overfor Byrådet anbefaler fortsat at godkende, at kommunen påtager sig forpligtelsen til at yde garanti for den
del af kreditforeningslånet, der på tidspunktet for lånets optagelse har pantesikkerhed ud over 60% af ejendommens
værdi,

at udvalget overfor Byrådet anbefaler at godkende en foreløbig gennemsnitlig årlig husleje på ca. 1.314 kr. m2, ekskl.
forbrug,

at udvalget fortsat godkender, at kommunen godtgør 20 % af ungdomsboligbidraget, og

at udvalget fortsat godkender, at der til dækning af kommunens administrationsudgifter opkræves et gebyr på 2,5 promille
af anskaffelsessummen.

 

Beslutning fra Teknisk Udvalg, den 5. maj 2026, punkt 93:

Anbefalet.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 107:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

 

Bilag

Mødereferat, skema A



Punkt 120: Udpegning af medlem til Grøn trepart i Byrådsperioden 2026-
2029

00.01.00-A30-6-25

Resumé

Der skal udpeges politisk repræsentant til Lokal Trepart Ringkøbing Fjord.

Sagsfremstilling

Vejle Kommune deltager i flere fora i regi af Grøn Trepart.

Der skal vælges politisk repræsentant til Lokal Trepart Ringkøbing Fjord, idet Jørgen Mikkelsen, som tidligere er valgt
udtræder af byrådet.

Historik:

På mødet den 12. januar 2026 indstillede udvalget Jørgen Mikkelsen som medlem og Thomas Hestbæk som suppleant i
Lokal Trepart Ringkøbing Fjord. Byrådet godkendte endeligt dette på byrådsmødet 28. januar 2026.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet. 

Historik

Teknik- og Miljødirektøren indstiller, den 4. maj 2026, punkt 71:

at udvalget indstiller et medlem til Lokal Trepart Ringkøbing Fjord til Byrådets godkendelse,

 

Beslutning fra Klima-, Natur- og Miljøudvalget, den 4. maj 2026, punkt 71:

Udvalget indstiller Camilla Eva Hallenberg.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 108:

Indstilling fra Klima, Natur- og Miljøudvalget anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

 

Bilag

Kort med treparter og vandoplande



Punkt 121: Initiativsag - vedr. Vejle Kommunes Veteranpolitik

00.22.00-A21-3-26

Resumé

Initiativsag fremsat af Brian Mathiasen og Gerda Haastrup Jørgensen på vegne af Venstres gruppe i Byrådet.

Sagsfremstilling

I henhold til Forretningsordenen for Arbejdsmarkedsudvalget, § 5, fremsender Brian Mathiasen og Gerda Haastrup
Jørgensen på vegne af Venstres gruppe følgende initiativsag til optagelse på Arbejdsmarkedsudvalgets dagsorden den 11.
maj 2026.

Venstre indstiller, at der iværksættes en proces med at gennemgå og forny den 10 år gamle Veteranpolitik. Der er gået 10
år siden Vejle Kommune lavede Veteranpolitikken. Der er sket meget i de 10 år, hvor der har været flere udsendelser til
verdens brændpunkter, og der er flere faggrupper, som bliver udsendt og vender tilbage med psykiske og fysiske
udfordringer, og pårørende, der ligeledes bliver påvirket.

Derfor er det vigtigt at få set på Veteranpolitikken med nye øjne for at se, om der skal ske ændringer, og dermed
forbedringer for veteranen og de pårørende. Der ønskes i processen at inddrage forskellige aktører som
veterankoordinatoren, og andre relevante foreninger, aktører som har og/eller har haft arbejde med veteranernes trivsel.

Det bør overvejes om det er relevant at andre fagudvalg, som Voksenudvalget, inddrages.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Historik

Brian Mathiasen og Gerda Haastrup Jørgensen, Venstre, indstiller, den 11. maj 2026, punkt 41:

At der arbejdes for at skabe bedre trivsel blandt veteraner, så de sikres en bedre hverdag.
At der undersøges om der blandt veteraner og pårørende er ønske om en anden markering/anerkendelse end den vi
har i dag med flagdag i Skyttehuset.
At sikre vidensdeling blandt medarbejderne i kommunen, som arbejder med veteraner.
At der sikres en sammenhængende og helhedsorienteret indsats over for veteranerne - også for de pårørende og
deres børn.
At se på de mødesteder for veteranerne og deres familier, vi har i dag. Kan der være nye tilbud/aktiviteter, som
giver mening.

 

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, den 11. maj 2026, punkt 41:

Ansvaret for Veteranpolitikken ligger hos Byrådet. Derfor anbefaler Arbejdsmarkedsudvalget, at initiativsagen går videre
til Økonomi- og Erhvervsudvalget den 18. maj 2026, og herefter Byrådet den 27. maj 2026.

Rune Bønnelykke deltog online under dette punkt.

Martin Jensen var fraværende under dette punkt.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 109:

Økonomi- og Erhvervsudvalget anbefaler overfor Byrådet, at veteranpolitikken genbesøges med inddragelse af relevante
forvaltninger.



Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

Fraværende: Martin Sikær.

 

 



Punkt 122: Regnskab Kongernes Jelling

19.03.00-G01-1-26

Resumé

Nationalmuseet driver Oplevelsescenteret Kongernes Jelling for Vejle Kommune. Som en del af det samarbejde
godkender Vejle Kommune årsregnskabet for Kongernes Jelling.

Sagsfremstilling

Vejle Kommune har driftsaftale med Nationalmuseet om driften af Oplevelsescenteret Kongernes Jelling frem til 2028.
Årsregnskabet for Kongernes Jelling er vedlagt som bilag til sagen. Vejle Kommune skal godkende årsregnskabet.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger. 

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet. 

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, den 5. maj 2026, punkt 61:

at regnskabet godkendes.

 

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 5. maj 2026, punkt 61:

Anbefales.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 103:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

 

Bilag

Regnskab fra Kongernes Jelling



Punkt 123: Ansøgning om lånegaranti - Smidstruphallen

18.20.00-Ø60-1-26

Resumé

Foreningen Smidstrup Hallen ansøger om en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til delvis dækning af foreningens
medfinansiering i forbindelse med det kommende byggeri og udvidelse af idrætsfaciliteterne i Smidstrup. 

Sagsfremstilling

Foreningen Smidstrup Hallen har til formål at drive Smidstrup Hallen til brug for idræt, skolen og anden kulturel
virksomhed samt sikre, at hallen drives i henhold til den med Vejle Kommune indgåede driftsaftale. Ved en opløsning af
foreningen vil eventuelle aktiver tilfalde Vejle Kommune til anvendelse til gavn for hallens brugere. Foreningens
vedtægter er bilagt sagen. 

Udvidelsen af idrætsfaciliteterne beløber sig til 5 mio. kr. Vejle Kommune finansierer 3 mio. kr., mens Smidstrup Hallen
stiller med en medfinansiering på 2 mio. kr. Samlet beløber projektet sig til 5 mio. kr. Smidstrup Hallen ansøger om en
kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til delvis dækning af medfinansieringen. 

Udvidelsen vedrører opførelse af en ny multisal, to depoter samt en forbindelsesgang i tilknytning til de eksisterende
idrætsfaciliteter. Vejle Kommune vil være ejer af den nye tilbygning.

Budget for udvidelsen er følgende:

Vejle Kommune:                      3 mio. kr. 

Medfinansiering Smidstrup:    1 mio. kr. 

Kommunal lånegaranti:           1 mio. kr. 

Samlet:                                    5 mio. kr. 

 

Såfremt medfinansieringen fra Smidstrup ikke kan henføres til privatpersoner, skal der til de 2 mio. kr. tillægges
fondsmoms svarende til 2,424 mio. kr. De ekstra midler på 424.000 kr. finder foreningen selv.

Retningslinjer for bevilling af kommunal lånegaranti

Byrådet vedtog den 6. oktober 2021 reviderede retningslinjer for lånegarantier til foreninger. I henhold til retningslinjerne
kan der - for at understøtte initiativer og aktiviteter, der medvirker til stærke og levende lokalsamfund eller sikre
sammenhængskraft i kommunen - i særlige tilfælde ydes kommunal økonomisk støtte. 

Kommunal økonomisk støtte skal ske sammen med et lokalt økonomisk engagement, og skal fokusere på det frivillige
engagement som grundlag for foreningsaktiviteter og skal udgøre en mindre del af det samlede økonomiske grundlag.
Konkret kan der ydes lånegarantier og lignende til foreninger og foreningsaktiviteter på 1 mio. kr., dog maksimalt 30 % af
projektets samlede budget. Der er samtidig fastlagte en ramme for de samlede lånegarantier i Vejle Kommune på i alt 45
mio. kr. 

Ved en behandling af ansøgninger om lånegarantier skal der anlægges en konkret vurdering af:

1. Lovligheden
2. Opfyldelsen af ovennævnte retningslinjer
3. Overholdelse af kommunens samlede ramme for garantier, og
4. Risikoen i forhold til kommunens økonomiske engagement

Forvaltningens vurdering

1.Smidstrup Hallen har, i henhold til vedtægterne, til formål at drive Smidstrup Hallen med henblik på at stille faciliteter
til rådighed for idræt, skole og kulturelle aktiviteter. Et tilbud til Vejle Kommunes borgere om at kunne dyrke



fritidsaktiviteter er en lovlig kommunal aktivitet, som vil kunne støttes med hjemmel i de ulovfæstede regler om
kommunens opgavevaretagelse, kommunalfuldmagten. 

2. Retningslinjerne for at give lånegarantier vurderes at være opfyldt for så vidt angår, at Smidstrup Hallen understøtter et
stærkt og levende lokalsamfund og herigennem det lokale og frivillige engagement som grundlag for foreninger og
foreningsaktiviteter. Såfremt Smidstrup Hallen bevilges en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. vurderes retningslinjerne
også at være opfyldt for så vidt angår den maksimale grænse for lånegarantier på 1 mio. kr., dog maksimalt 30 % af
projektets samlede budget. 

3. Hvis lånegarantien godkendes, kan den rummes indenfor den samlede ramme for lånegarantier i Vejle Kommune.
Forud for sagens behandling resterer der 17,4 mio. kr. i puljen. 

4. Foreningen har haft underskud på driften de seneste to år. Forvaltningen har været i kontakt med foreningen omkring
dette og planerne for at sikre, at foreningen kan betale renter og afdrag. Foreningen har fremsendt et budget for deres
fremtidige drift, der viser et overskud på driften. På den baggrund er det forvaltningens vurdering, at det ikke vil være
forbundet med en økonomisk risiko for Vejle Kommune, at bevillige Smidstrup Hallen en lånegarant, da det vurderes, at
foreningen vil kunne håndtere renter og afdrag indenfor driften. 

På den baggrund kan forvaltningen anbefale, at foreningen Smidstrup Hallen bevilges en kommunal lånegaranti på 1 mio.
kr. 

Økonomi

Høringssvar:

Centralt Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter, dog bemærkes der at der ved tilsagn om
kommunegarantier skal foretages en tilsvarende deponering, og derved en forringelse af Vejle Kommunes frie likviditet. I
ovenstående tilfælde vil der, såfremt der gives tilsagn om en kommunegaranti, skulle foretages en deponering på 1,0 mio.
kr.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger. 

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet. 

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, den 5. maj 2026, punkt 56:

at Smidstrup Hallen bevilges en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til en udvidelse af idrætsfaciliteterne.

 

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 5. maj 2026, punkt 56:

Anbefales.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 110:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

Fraværende: Martin Sikær.

 



 

Bilag

Kommunale lånegarantier til foreninger, retningslinjer.pdf

Ansøgning om kommunal lånegaranti.docx

Smidstrup Hallen vedtægter.pdf



Punkt 124: Anlægsbevilling - Udvidelse af Idrætsfaciliteter i Smidstrup.

04.04.00-P20-1-24

Resumé

I budget 2025 afsatte Byrådet 3 mio. kr. til forbedring af Smidstruphallen. I samarbejde med lokale repræsentanter er der
udarbejdet et projektforslag til forbedring af idræts- og halforholdene i Smidstrup med et samlet budget på 5 mio. kr.,
hvortil foreningen Smidstrup Hallen er medfinansierende med 2 mio. kr. Der søges om en udgiftsbevilling på 5 mio. kr.
og en indtægtsbevilling på 2 mio. kr. 

Sagsfremstilling

I budget 2025 har Byrådet afsat 3 mio. kr. til en forbedring af Smidstruphallen. Smidstrup Hallen er en kommunal hal,
som drives af foreningen Smidstrup Hallen via en såkaldt selvstyreaftale.

Med lokale repræsentanter fra Smidstrup Hallen og med bygherrerådgivning fra Kommunale Ejendomme er der
udarbejdet et projektforslag på 5 mio. kr., som vil imødekomme Smidstruphallens behov for en udvidelse af
idrætsfaciliteterne. Vejle Kommune finansierer 3 mio. kr., mens Foreningen Smidstrup Hallen er medfinansierende med 2
mio. kr. Hertil søges om en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr., som behandles i anden sag på denne dagsorden.    

Projektforslaget vedrører opførelse af en ny multisal, depot samt forbindelsesgang i tilknytning til de eksisterende
idrætsfaciliteter. Vejle Kommune vil være ejer af den nye tilbygning.

Den videre proces

Projektet vil blive udbudt i et funktionsudbud med totalentreprise i 2026 med forventet ibrugtagning ved udgangen af
2027.

Økonomi

Opsummering af bevillingsmæssige konsekvenser.

Sagen medfører at der afsættes rådighedsbeløb til udgiften på 2,0 mio. kr. samt rådighedsbeløb til indtægten på -2,0 mio.
kr. Der gives endvidere anlægsbevilling til den samlede udgift på 5,0 mio. kr. samt anlægsbevilling til indtægten på 2,0



mio. kr.

Høringssvar

Centralt Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

 

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet. 

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, den 5. maj 2026, punkt 57:

at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jf. økonomiskema

 

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 5. maj 2026, punkt 57:

Anbefales.

 

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, den 18. maj 2026, punkt 111:

Anbefales.

Camilla Eva Hallenberg deltog via teams.

Fraværende: Martin Sikær.

 

 

Bilag

Plantagning.pdf



Punkt 125: Udpegning af medlemmer til bestyrelsen for fonden DGI-Huset
Vejle

20.00.00-A30-1-18

Resumé

Vejle Kommune har to pladser i bestyrelsen for DGI Huset Vejle. Byrådet har tidligere på sit møde den 25. februar, sag 42
udpeget Lars Charlie Mortensen. Samtidig anmodede man foreningerne der er faste i DGI Huset Vejle om, at udpege et
medlem til bestyrelsen fra deres midte. Disse foreninger har nu afholdt møde og indstiller Lotte Damkjær som medlem af
DGI Huset Vejles bestyrelse. 

Sagsfremstilling

I henhold til de nye vedtægter for Den almennyttige erhvervsdrivende fond DGI-Huset Vejle § 3.1 udpeger Vejle Byråd to
medlemmer til bestyrelsen for fonden for en 2-årig periode; der udpeges 1 medlem i lige årstal og 1 medlem i ulige årstal. 

For at udpegningen af medlemmer til bestyrelsen kan komme ind i den et-årlige periode som forudsættes i fondens
vedtægter skal Vejle Kommune udpege et medlem for en et-årig periode (juni 2026 til juni 2027 og et medlem for en to-
årig periode (juni 2026 til juni 2028)

Byrådet udpegede på deres møde d. 25. februar 2026 sag 42 Lars Charlie Mortensen til bestyrelsen for fonden, og
opfordrede samtidig foreninger, som er faste DGI Huset Vejle, til at indstille et medlem til bestyrelsen for fonden. Byrådet
tog i udpegningen ikke stilling til hvilken medlem der skal sidde i et eller i en to-årig periode.

Foreningerne i DGI Huset Vejle har nu meldt tilbage, at man indstiller Lotte Damkjær som medlem af bestyrelsen.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Byrådet.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, den 5. maj 2026, punkt 60:

at Lotte Damkjær udpeges som medlem af bestyrelsen for Den almennyttige erhvervsdrivende fond DGI-Huset Vejle for
en et-årig periode, og 

at Lars Charlie Mortensen udpeges for en to-årig periode.

 

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 5. maj 2026, punkt 60:

Anbefales.



Punkt 126: Lukket: Udmøntning af tilskud

24.10.00-A00-1-25



Punkt 127: Lukket: Salg af fast ejendom

82.02.00-G01-9-26



Punkt 128: Lukket: Byggemodning og salg af erhvervs- og parcelhusgrunde

13.06.02-G01-2-26
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